
FOLKETINGET



Det Energipolitiske Udvalg

Til: Udvalgets medlemmer og stedfortrædere
Dato: 5. oktober 2010

Regeringens lovprogram 2010-11 på klima- og energiområdet

Vedlagt omdeles uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse i Folketinget den 5. oktober 2010 vedrørende klima- og energiområdet.

Med venlig hilsen

Jan Rasmussen,
Udvalgssekretær

Klima- og energiministeren

Ændring af lov om et Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram og lov om statstilskud til dækning af udgifter til kuldioxidafgift i visse virksomheder med et stort energiforbrug (Green Labs DK-programmet) (Okt I)

Ændringen af EUDP-loven skal især skabe hjemmel til aktiviteter under Green Labs DK-ordningen, herunder hjemmel for EUDP-bestyrelsen til på baggrund af kriterier fastsat af klima- og energiministeren at prioritere og udmønte tilskud fra Green Labs DK. Det foreslås endvidere bl.a., at lovens formålsparagraf suppleres med et eksplicit mål om at understøtte det langsigtede mål om at gøre Danmark uafhængigt af fossile brændsler. Ændringen af lov om statstilskud til dækning af udgifter til kuldioxidafgift skal sikre, at der efter EU-Kommissionens statsstøttegodkendelse af aftaleordningen fortsat kan indgås aftaler om energieffektivisering med energiintensive virksomheder og gives tilskud til virksomhedernes betaling af kuldioxid-, energi- og energispareafgift.

Ændring af lov om bæredygtige biobrændstoffer (Udvidelse af lovens anvendelsesområde og pligt til reduktion af drivhusgasser fra transport) (Okt I)

Forslaget vedrører især gennemførelse af dele af EU's brændstofkvalitetsdirektiv 2009/30/EF.

Ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om Energinet.dk og lov om fremme af vedvarende energi (Nov II)

Forslaget vedrører en tilpasning til kravene i de nye el- og gasdirektiver om bl.a. uafhængighed af transmissionsaktiviteter fra produktions- og handelsaktiviteter. Herudover foreslås en ændring af varmforsyningsloven med henblik på, at Energitilsynets tilsyn med varmforsyningsvirksomheder fremover også kan ske på grundlag af en selvevaluering hos virksomhederne af regnskaber m.v. samt fastsættelse af afregningspris for Anholt Havvindmøllepark.

Lov om energimærkning af produkter og ændring af lov om fremme af besparelser i energiforbruget (Feb I)

Forslaget gennemfører det kommende ændrede energimærkningsdirektiv, der har til formål at synliggøre produkters energiforbrug gennem mærkning af de enkelte produkter.

Ændring af lov om anvendelse af Danmarks undergrund (Feb I)

Forslaget gennemfører direktiv 2009/31/EF om geologisk lagring af kuldioxid. Forslaget vedrører tillige vilkår for tildeling af tilladelser til gaslagring, således at systemet for disse tilladelser er parallelt med systemet for tildeling af olie/gas licenser. Forslaget vedrører endelig lovens bestemmelser om sikkerhed, således at sikkerhed og sundhed offshore primært behandles i offshore-sikkerhedsloven.

Ændring af lov om sikkerhed m.v. for offshoreanlæg til efterforskning, produktion og transport af kulbrinter (offshoresikkerhedslov) (Feb I)

Forslaget vedrører – i sammenhæng med den ovenfor nævnte gennemførelse af direktivet om geologisk lagring af kuldioxid – hjemmel til at loven kan omfatte f.eks. lagring af CO₂ og naturgas offshore. Endvidere foretages ændringer på det sikkerhedsmæssige område. Der foretages endelig en række mindre justeringer svarende til ændringer, der er foretaget i lov om arbejdsmiljø.

Klima- og energiministeren vil give Folketinget redegørelse om:

- **Energipolitisk redegørelse 2011 (Apr II)**
- **Klimapolitisk redegørelse 2011 (Apr II)**